潍坊医学院
自学考试论文结构及格式

一、文题　与内容要相符，要概括、简练、准确、新颖，一般以不超过20个字。
二、作者署名和单位  题目下面要写上作者姓名和工作单位。
三、摘要  不列图或表，不引用文献，一般在正文之前，大约200～300字为宜。按照“目的、方法、结果、结论”四部分来写。
四、关键词  3～5个关键词，空两格后依次列出，之间可用分号隔开，最末一词不加标点。
五、正文 是文章的主体部分，一般分为前言、材料与方法、结果和讨论四个部分。
第一部分是前言，主要介绍该课题的研究背景及依据、研究目的及意义等。前言不宜过长，300字左右。
第二部分是对象与方法，应详细说明研究对象和采用的方法，包括：研究对象的条件、来源及数量、抽样方法、观察指标、研究工具、资料整理与统计学处理方法等。
第三部分是结果，用文字、表格的形式报告出来。其中表格用三线表，例如：

表1  不同教学组别考试成绩比较
	分组
	PBL试题得分
	总分

	PBL+LBL教学组
LBL教学组
	11.59±2.64
11.08±2.83
	81.83±7.92
77.82±10.04



表2  学位论文引文文种分析
	引文文种
	论文引文
	综述引文
	论文+综述

	
	引文数
	百分比（%）
	引文数
	百分比（%）
	引文数
	百分比（%）

	中文
	261
	22.7
	 302
	17.0
	 563
	19.2

	英文
	891
	77.3
	1476
	83.0
	2367
	80.8


第四部分是讨论，结合结果进行讨论，充分展开，一般分2-3个段落，每段找出主题句，即讨论的主题。
  正文的标题及序号如下：
前言部分不用标题和序号，第二到第四部分要有标题及序号。格式如下：
  1 对象与方法
1.1 对象
1.2 方法
2 结果
2.1 
2.2 
3 讨论
3.1
3.2
六、参考文献
要求至少3篇论著，格式如下：
1. 莫志兵, 王文英, 汪玲，等. 考试应激的相关因素分析. 中国心理卫生杂志, 1999, 13 (1) : 33-35.

论文要求：
1.体裁：论著。
2.字数不得少于3000字。
3.格式：按中华护理杂志格式。A4纸打印，左侧两钉装订。 论文写作不分栏，中华护理杂志论文分栏是杂志社排版原因。
4.字体：宋体。  
5.字号：题目： 4号； 姓名：5号； 正文：小4号；间距：1.5倍行距；边距：上下左右各2.5cm。
6.内容：观点正确，论据充分，结构严谨，层次清楚，重点突出，语言流畅。
7.语言及文字表达，语句通顺，无错别字、标点。
8.参考文献至少3篇论著。
9.严禁抄袭。
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